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Journalistiliiton toiminta- ja talousohjelma 2023–2026 
 
 

Liittosi seuraavalle sadalle vuodelle  
 
Yli satavuotias Journalistiliitto on kaikkien media-alan ammattilaisten yhteinen, 
vahva ja kehittyvä edunvalvoja. Edustamme journalisteja, viestijöitä, 
kustannustoimittajia, kääntäjiä, äänen ja kuvan ammattilaisia, taiteilijoita, 
elokuvantekijöitä, opettajia, tutkijoita sekä monia muita media-, elokuva- ja 
viestintäalan ammattilaisia. 
 
Liitto puolustaa sananvapautta ja edistää suomalaista journalismia ja kulttuuria sekä 
riippumatonta ja luotettavaa tiedonvälitystä ja julkaisutoimintaa. Valvomme 
jäsentemme etuja työelämässä ja sitoudumme demokraattisen yhteiskunnan arvoihin 
pitämällä huolta alan toimintaedellytyksistä. Palvelemme eri puolilla Suomea ja 
ulkomailla asuvia kaikenikäisiä jäseniämme ja lisäämme alan ammattilaisten 
yhteenkuuluvuuden tunnetta. Tuemme median vapautta myös maamme rajojen 
ulkopuolella. Vaikutamme sekä suomalaisiin että EU-päättäjiin. 
 
Edunvalvontaa työpaikoilla ja neuvotteluissa 
 
Journalistiliitto neuvottelee työsuhteisten jäsentensä palkoista ja työehdoista ja tekee 
kattavia työehtosopimuksia. Uudistamme palkkausjärjestelmiä vastaamaan tätä päivää. 
Jäsenillämme on koulutuksen ja kokemuksen synnyttämää ammattitaitoa, joka on alan 
menestymisen elinehto. Arvostuksen pitää näkyä työoloissa ja palkoissa. 
 
Sopimusyhteiskuntaa vastaan on hyökätty. Me katsomme, että työehtosopimukset ovat 
hyvän työelämän edellytys ja yksi suomalaisen yhteiskunnan menestystekijöistä. 
Sopimukset tuovat ennustettavuutta ja takaavat reilun kilpailun myös työnantajille. 
Olemme valmiita tarvittaessa taistelemaan työehtosopimusten syntymisen puolesta. 
Tavoittelemme myös elokuva- ja tv-tuotantojen työehtosopimukselle yleissitovaa 
asemaa. 
 
Haemme työehtosopimuksiin ostovoiman kehityksen turvaavia palkankorotuksia ja 
työsuhteen muiden ehtojen parannuksia. Huolehdimme vakituisten työntekijöiden 
lisäksi muunlaisissa työsuhteissa ja harjoittelijoina sekä yrittäjinä työskentelevien 
jäsentemme eduista – näiden ryhmien osuus liiton jäsenistä kasvaa jatkuvasti. Työstä on 
aina saatava asianmukainen korvaus. Toimimme sen puolesta, että etätyön 
lisääntyminen ei tarkoita kustannusten siirtymistä työnantajilta työntekijöiden 
maksettaviksi tai työn ja vapaa-ajan entistä pahempaa sekoittumista. 
 
Korkea järjestäytymisaste ja toimitusosastot ovat Journalistiliiton vaikutusvallan 
perusta. Liiton kehitystyössä painotamme toimitusosastojen aktivointia. Erityistä huolta 
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kannamme niistä aloista ja työpaikoista, joissa järjestäytymisaste on matala. 
Luottamushenkilöt valvovat työehtojen toteutumista työpaikoilla. Luottamushenkilö-
verkostomme ja muut aktiivimme ovat yhteydessä jäseniin ja alan uusiin työntekijöihin. 
Liitto alkaa selvittää vuosittaisella kyselyllä luottamushenkilöiden jaksamista, 
ajankäyttöä ja toimintaedellytyksiä ja tarttuu selvityksissä mahdollisesti esiin nouseviin 
ongelmiin. 
 
Puutumme itsensätyöllistäjien epäoikeudenmukaiseen asemaan työmarkkinoilla 
avaamalla kollektiiviset neuvottelut itsensätyöllistäjien työehdoista ja palkkioista 
mediayrityksiä edustavien työnantajaliittojen kanssa heti valtuustokauden alussa. 
Freelancereille kuuluvat reilut ja oikeudenmukaiset palkkiot sekä 
sosiaaliturvauudistuksen lopputuloksena tasaveroinen sosiaaliturva. Liitto toimii 
aktiivisesti sen puolesta, että valtio ja työnantajat saadaan osallistumaan 
itsensätyöllistäjien eläkkeiden rahoitukseen nykyistä enemmän. 
 
Liitto puolustaa tekijänoikeuksia. Tekijöillä on oikeus saada asianmukainen korvaus ja 
tieto teostensa ja esitystensä käytöstä. EU:n tekijänoikeusdirektiivin hengen tulee näkyä 
paitsi Suomen tekijänoikeuslaissa myös sen tulkinnoissa. Edistämme kollektiivisia 
sopimuksia yhtenä mahdollisena keinona ratkoa alan palkkiotasoa ja muita ongelmia. 
 
Palvelemme kaikkia jäseniämme 
 
Journalistiliitto toimii koko Suomessa. Liiton viralliset kielet ovat suomi ja ruotsi. Liitto 
huomioi monikielistyvän yhteiskunnan: erityisesti englanniksi annettavan palvelun 
määrä kasvaa. Vahvistamme liiton näkyvyyttä ja eri jäsenryhmien huomioimista 
markkinointinimen käyttöönotolla. Pidämme kuitenkin kiinni Journalistiliitto-nimestä, 
joka on tunnettu ja arvostettu brändi. 
 
Edistämme yhdistysrajat ylittävää yhteistyötä, jotta koulutukset ja tapahtumat ovat 
aiempaa paremmin kaikkien jäsentemme saatavilla. Vuonna 2022 aloitimme 
kaksivuotisen kokeilun porkkanarahasta yhteistilaisuuksien järjestäjille: pieni osa 
yhdistysten jäsenmaksupalautuksista on ohjattu yhteisten tilaisuuksien tukemiseen. 
Keräämme kokemuksia porkkanarahasta ja päätämme sen jatkosta valtuustossa tämän 
tarkastelun jälkeen. Hyödynnämme korona-aikana saatuja kokemuksia etätilaisuuksista 
ja -kokouksista mutta muistamme, että lähitapaamiset ovat välttämättömiä 
yhteisöllisyyden vahvistamiseksi. 
 
Tuemme mahdollisia omaehtoisia yhdistysliitoksia mutta kunnioitamme 
jäsenyhdistystemme omaleimaisuutta ja itsenäisyyttä. Etsimme luontevia 
yhteistyömuotoja alamme muiden ammatillisten ja etujärjestöjen kanssa. Myös 
fuusioitumiset Journalistiliittoon ovat mahdollisia. 
 
Vakituisessa työsuhteessa tai itsensätyöllistäjinä toimivien jäsentemme lisäksi 
kokoamme yhteen alan opiskelijoita, työpaikkansa menettäneitä ja eläkeläisiä. 
Journalisti-lehti on vahva side kaikkien jäsenten välillä ja huomioi jäsenistön 
monimuotoisuuden. Kehitämme jatkuvasti myös muuta viestintäämme. 
 
Liiton valiokunnat toimivat yhteistyössä hallituksen kanssa ja toteuttavat niille 
annettuja tehtäviä. Valtuustokauden aikana tehostamme valiokuntien toimintaa, jotta ne 
säilyttävät merkityksensä liiton valmistelutyössä. Uudistamme valiokuntia vastaamaan 
liiton kehitystyöhön liittyviin tarpeisiin. 
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Otamme yhteyttä alalle tuleviin opiskelijoihin ja uusiin työntekijöihin sekä 
freelancereihin ja tarjoamme jäsenyyttä Journalistiliitossa. Kenenkään ei pidä jäädä 
liiton ulkopuolelle siksi, että jäsenyyttä ei ole tarjottu. Jäseneksi liittymisen pitää olla 
vaivatonta. 
 
Kiinnitämme huomiota korkeakouluopiskelijoiden lisäksi niihin opiskelijoihin, jotka 
ovat suuntaamassa media-alalle ja opiskelevat ammatillisissa oppilaitoksissa. 
Huomioimme opiskelijoiden tarpeet ja näkemykset liiton toiminnan suunnittelussa. 
Opiskelijajäsenten ohella muistamme ne nuoret jäsenemme, jotka ovat jo työelämässä. 
Selvitämme heidän palvelutarpeitaan ja vastaamme niihin. 
 
Järjestämme valtuustokauden aikana koko liittoa koskevia tapahtumia ja kokouksia 
myös pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Tällaisia ovat muun muassa Journalismin päivä 
ja valtuuston kokoukset. 
 
Tarkastelemme mahdollisuutta pienentää jäsenmaksua valtuustokauden aikana liiton 
taloustilanteen huomioiden. 
 
Monipuolisen median ja kulttuurin puolustaja 
 
Journalistiliitto puolustaa demokraattista yhteiskuntaa ja osallistuu aktiivisesti media- 
ja kulttuuripoliittiseen keskusteluun. Ilman riippumatonta, hyvinvoivaa mediaa ei ole 
tasa-arvoista oikeusvaltiota. Kansalaisvapaudet ja toimiva yhteiskunta tarvitsevat 
tuekseen journalismia ja journalisteja sekä muita media-alan ammattilaisia ja viestijöitä. 
 
Toimiva media on olennainen osa Suomen huoltovarmuutta. Luotettava journalismi ja 
laadukkaat oppimateriaalit ovat paras lääke disinformaatiota vastaan. Tiedotusvälineet 
turvaavat omalta osaltaan Suomen selviytymistä ja menestystä muuttuvassa ja ajoittain 
arvaamattomassa maailmassa. 
 
Vahva julkisen palvelun Yleisradio ja vahva kaupallinen media ovat suomalaisen 
tiedonvälityksen tukijalat. Jos toinen näistä tukijaloista heikkenee, se ei vahvista toista 
vaan heikentää journalismia, sananvapautta ja demokratiaa koko Suomessa. Yleisö ja 
kansanvalta tarvitsevat molempia. 
 
Journalistiliitto edellyttää poliitikkojen vaikutusvallasta itsenäisen, riippumattoman 
Yleisradion rahoituksen turvaamista yli vaalikausien. Yleisradio on merkittävä kulttuuri-
instituutio. Vaadimme myös kaupallisen median tuen nostamista pohjoismaiselle tasolle. 
 
Suomessa tarvitaan kokonaisvaltaista mediapolitiikkaa. Moniääninen media on Suomen 
etu. Alueellisen kattavuuden lisäksi on tärkeää, että esille pääsevät erilaiset näkemykset 
ja elämäntavat. Kannatamme lehtien ja kirjojen arvonlisäveron poistamista sekä 
vaadimme valtiovaltaa lisäämään kotimaisen elokuvan ja pienilevikkisten 
kulttuurilehtien rahoitusta. 
 
Median on tavoitettava myös lapset ja nuoret sekä tuotava heidän äänensä kuuluviin 
yhteiskunnallisessa keskustelussa. Mediakasvatus kouluttaa kriittisiä kansalaisia. Liiton 
on oltava enemmän esillä mediakasvatuksessa. 
 
Journalistiliitto tukee vahvaa mutta määrällisesti rajoitettua mediakoulutusta. 
Journalismin ja muun media-alan opintoja on tarjottava riittävästi, mutta 
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koulutusmäärät on pidettävä työllistymisnäkymien kannalta realistisina. Laadukas 
koulutus takaa myös sen, että Suomessa on jatkossakin tasokasta media-alan 
tutkimusta. 
 
Mediatöihin tullaan myös muita reittejä kuin alan opintojen kautta. Monimuotoisuuden 
kannalta tämä mahdollisuus on välttämätön jatkossakin. On tärkeää, että alan 
ammateissa ja liiton jäseninä toimii erilaisista taustoista tulevia ja erilaisia näkemyksiä 
edustavia ihmisiä. 
 
Tuemme Julkisen sanan neuvoston työtä ammattietiikan ja laadukkaan median 
ylläpitämiseksi. 
 
Journalistiliitto – osa isompaa kokonaisuutta 
 
Journalistiliitto jäsenineen on osa suomalaista yhteiskuntaa ja koko maailmaa. Liitto 
tukee eri sukupuolten välistä tasa-arvoa ja vastustaa ihmisten syrjintää esimerkiksi iän, 
ihonvärin tai seksuaalisen suuntautumisen perusteella. Edistämme ihmisryhmien välistä 
yhdenvertaisuutta kartoittamalla, miten liiton toiminta olisi nykyistä helpommin 
saavutettavissa. Teemme valintoja, jotka hillitsevät ilmastonmuutosta. 
 
Kollegamme maailmalla eivät nauti samanlaisista vapauksista kuin me. Sananvapaus on 
heikko monissa länsimaissakin. Autoritaaristen ja totalitaaristen maiden kansalaisiaan 
ja journalisteja kohtaan harjoittama sorto vaatii toimia. Sodan, demokratian ja vapaan 
tiedonvälityksen kysymyksissä emme ole puolueettomia. Sananvapauden nimissä ei voi 
hyväksyä vihapuhetta tai vainoamista. 
 
Vaadimme kansainvälisiä journalistijärjestöjä kunnioittamaan ihmisoikeuksia ja median 
vapautta. Vältämme yhteistyötä sellaisten järjestöjen kanssa, jotka puolustavat laittomia 
hyökkäyssotia tai tukevat median alistamista vallanpitäjien äänitorveksi. Annamme 
tukemme työnsä takia vainotuille kollegoille. Liitto puolustaa heitä sanojen lisäksi 
teoilla: tukee vihapuheen uhreja sekä turvapaikanhakijoiksi joutuneita ja auttaa uhattuja 
myös taloudellisesti. 
 
Vapaa yhteiskunta tarvitsee puolustajia. Suomen Journalistiliitto jatkaa yli 
satavuotista työtään sananvapauden ja kansanvallan puolesta. 
 
 

Talousohjelma 2023–2026  
 
Liiton talous perustuu jäsenmaksutuloihin ja sijoitustoiminnasta saataviin tuottoihin.  

Talousohjesäännössä määritellään tarkemmin talouden periaatteet. Omaisuudenhoidon 
periaatteet vahvistetaan osana talousohjesääntöä olevassa sijoitustoiminnan 
strategiassa sekä jäsenmaksut jäsenmaksujen ohjesäännössä. 

Liitolla on kaksi rahastoa: työtaistelurahasto ja käyttörahasto. 

Työtaistelurahaston suuruuden määrittelee liiton valtuusto. Muu varallisuus on 
käyttörahastossa, jota voidaan perustellusta syystä käyttää talousarvion 
tasapainottamiseen.  

Jäsenten edunvalvonta turvataan kaikissa taloustilanteissa. 
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Liiton toimintaa kehitetään taloudelliset edellytykset huomioon ottaen. 

Sijoitustoiminnan pitkän ajan tavoitteena on turvata liiton taloudellinen asema, 
vakavaraisuus, maksuvalmius sekä varallisuuden reaaliarvon maltillinen kasvattaminen.  

Sijoittamisen riskejä hallitaan hajauttamalla liiton sijoitukset useisiin eri sijoituslajeihin. 
Lisäksi sijoituksia hajautetaan juoksuajan ja lunastusehtojen mukaisesti liiton toiminnan 
kannalta järkevästi ja käytännöllisesti.  

Liitto ei tee sijoituksia keinottelutarkoituksessa eikä sijoita suuren riskin 
suojarahastoihin tai muihin juridisesti monimutkaisiin sijoitustuotteisiin. 

Sijoitustoiminnassa noudatetaan hallituksen vahvistamia vastuullisen sijoitustoiminnan 
periaatteita. 

Varallisuuden hoitamista varten liitto voi solmia sopimuksia luotettaviksi tiedettyjen 
yritysten kanssa. Sopimuksia ei voi tehdä vain yhden yrityksen kanssa, vaan niitä on 
oltava hajautusperiaatteen vuoksi vähintään kaksi. 

Liitolla voi olla sekä suoria että rahastosijoituksia kiinteistöihin, osakkeisiin ja asunto- ja 
lomaosakkeisiin pääosin kotimaassa. 

Liiton omaisuutta ei pantata muuhun kuin liiton omien luottojen vakuudeksi. 

Liiton omaisuuden hoitamista seuraa talousvaliokunta, joka laatii tarvittaessa liiton 
hallitukselle esitykset liiton sijoitusstrategian muuttamisesta. Talousvaliokunnan 
tehtävät ja asema suhteessa hallitukseen on tarkemmin määritelty talousohjesäännössä. 

 

 


